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سرانجام انتظارها برای به قانون درآمدن کسب 
درآمدهای پایدار شهرداری ها به پایان رسید؛ 
چراکه شورای نگهبان مصوبه درآمد پایدار و هزینه 
شهرداری ها و دهیاری های مجلس را پس از رفت و 
برگشت هایی برای اصلاح، مورد تأیید قرار داده است. 
با این اوصاف لایحه ای که در دولت تهیه و تدوین 
شده و در مجلس به تصویب رسیده بود، حالا تبدیل 
به قانون شده تا راه هایی نو برای کسب درآمد پایدار 

شهرداری ها و دهیاری ها ایجاد شود.
سیدمناف هاشمی، مشاور 
شهردار تهران تصویب این لایحه 
را اقدامی ارزشمند می داند و 
می گوید: »راهکارهایی چون 
ساماندهی وضع عوارض توسط شوراهای شهرها، 
اصلاح نرخ عوارض نوسازی و افزایش ضمانت وصول 
آن، تعیین تکلیف مطالبات شهرداری ها و... برای 
افزایش درآمدهای پایدار شهرداری ها در این مصوبه 
لحاظ شده است و می توان امیدوار بود با این مصوبه 
برخی از مشکلات مالی شهرداری ها و دهیاری ها 
به عنوان حکومت های محلی کاهش یابد.« اهمیت 
این مصوبه در 17ماده قانونی و تکالیف تعیین شده 
در راستای افزایش درآمدهای پایدار شهرداری ها و 

دهیاری ها که لازم الاجراست، نهفته است.
شهرداری ها و دهیاری ها می توانند در 

چارچوب قوانین و مقررات از انواع ابزارهای 1
تأمین منابع مالی و روش های مناسب برای اجرای 
طرح های مصوب شهری و روستایی و طرح های 
سرمایه گذاری و مشارکتی با پیش بینی تضامین 

کافی استفاده کنند.
تمام اشخاص حقیقی و حقوقی که در 

محدوده و حریم شهر و محدوده روستا 2
ساکن هستند یا به نوعی از خدمات شهری و 
روستایی استفاده می کنند، مکلفند عوارض و بهای 

خدمات شهرداری و دهیاری را پرداخت کنند.
 نرخ عوارض نوسازی و عمران شهری 

)مصوب سال 47( به میزان 2.5درصد 3
ارزش معاملاتی قانون مالیات های مستقیم تعیین 

می شود.
نیروی انتظامی موظف است علاوه بر تعرفه 

صدور و تمدید گذرنامه و گواهینامه 4

رانندگی نسبت به دریافت 10درصد سهم 
شهرداری ها و واریز آن به حساب تمرکز وجوه وزارت 

کشور نزد خزانه داری کل کشور اقدام کند.
خزانه داری کل کشور موظف است از محل 

قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی هر ماه 5
سهم شهرداری ها و دهیاری های کشور را به حساب 
تمرکز وجوه وزارت کشور نزد خزانه داری کل کشور 
و سهم سایر ذی نفعان را به حساب درآمد عمومی 

واریز کند. 
شهرداری ها می توانند برای استفاده صحیح 

از عرض معابر شهری با تعیین محل های 6
توقف حاشیه ای خودرو با هماهنگی پلیس راهور از 
ابزارهای لازم مانند پارکومتر استفاده کنند و مبلغ 
مناسبی که براساس مدت زمان توقف و میزان 
ترافیک معابر تعیین می کند از شهروندان اخذ و 

صرف توسعه حمل ونقل عمومی کنند.
سازمان امور مالیات کشور موظف است 

معادل یک درصد از کل درآمدهای حاصل از 7
قانون مالیات های مستقیم را به حساب تمرکز وجوه 
وزارت کشور نزد خزانه داری کل کشور واریز کند و 
وزارت کشور هم موظف است وجوه را برای کمک به 
اجرای طرح های شهری و روستایی با اولویت 

حمل ونقل عمومی هزینه کند.
مالکین موظفند هنگام پرداخت مالیات 

نقل وانتقال قطعی املاک 2درصد و انتقال 8

حق واگذاری یک درصد عوارض را به حساب 
شهرداری واریز کنند.

تمام دستگاه های اجرایی مکلفند عوارض و 
بهای خدمات شهرداری ها و دهیاری ها را 9

همه ساله حداکثر تا پایان سال مالی به حساب 
شهرداری یا دهیاری واریز کنند.

 پرداخت عوارض و بهای خدمات 
شهرداری ها و دهیاری ها پس از موعد مقرر 10

قانونی و ابلاغ، مشمول جریمه در هنگام وصول 
می شود که حداقل 2درصد به ازای هر ماه تأخیر و 

حداکثر 24درصد خواهد بود.
سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است 

گزارش میزان درآمد وصولی و توزیع 11
عوارض ارزش افزوده سهم شهرداری ها و دهیاری ها 
را در مقاطع زمانی ۳ماهه به کمیسیون های امور 
داخلی کشور و شوراها، اقتصادی و عمران مجلس و 

شورای عالی استان ها و وزارت کشور اعلام کند.
شهرداری ها و دهیاری ها موظفند گزارش 

صورت های مالی و تفریغ بودجه هرسال را 12
تا پایان شهریورماه سال بعد به شورای اسلامی ارائه 

کنند .
شهرداری ها موظفند قبل از اخذ هرگونه 

تسهیلات نسبت به پیش بینی و تصویب آن 13
در بودجه سالانه شهرداری، سازمان ها و مؤسسات 

وابسته اقدام کنند.

برای کاهش هزینه های جاری شهرداری ها 
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و دهیاری ها و ساماندهی نیروی انسانی 
وزارت کشور مکلف است حداکثر تا 6ماه پس از 
لازم الاجراشدن این قانون نسبت به راه اندازی سامانه 
اطلاعات نیروی انسانی شهرداری ها، سازمان ها، 

مؤسسات و شرکت های وابسته به آنها اقدام کند.
در راستای ارتقای سطح دانش شهرداری ها، 
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دهیاری ها و شوراهای اسلامی، به وزارت 
کشور اجازه داده می شود تا 0.2درصد )دو دهم 
درصد( از عوارض متمرکز در اختیار خود را برای 
آموزش های کاربردی نیروهای شاغل در شوراهای 

اسلامی، شهرداری ها و دهیاری ها، هزینه کند.
شهرداری ها موظفند همه ساله حداقل 

نیم درصد از درآمدهای وصولی خود را 16
به استثنای وام و تسهیلات و اعتبارات تملک 
دارایی های سرمایه ای که دولت در اختیار شهرداری ها 
قرار می دهد، اوراق مشارکت، تسهیلات تأمین مالی 
خارجی )فاینانس( و تهاتر به حساب انجمن 

کتابخانه های عمومی شهر مربوطه واریز کنند.
شهرداری ها برای صدور پروانه ساختمانی 

موظف به رعایت طرح تفصیلی شهرها بوده 17
و فروش تراکم و نیز تغییر کاربری اراضی برخلاف 
طرح تفصیلی فقط با تصویب در کمیسیون ماده 
5قانون تأسیس شورای عالی شهرسازی و معماری 

ایران با اصلاحات و الحاقات بعدی مجاز است.

17ماده قانونی برای تحقق درآمد حکومت های محلی
در پی تأیید مصوبه »درآمد پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها« از سوی شورای نگهبان، درآمد شهرها پایدار می شود

خدمترسانیشایستهتر
بادرآمدهایمشخصتر

شهرها در حال توسعه هستند و محدوده های شهری در حال 
گسترش. در چنین شرایطی نگهداری، اداره، ارائه خدمات و... 
و در یک کلام مدیریت خرج و برج شهرها کار سختی است و 
شهرداری ها به عنوان نهاد خدماتی تنهایی از عهده این مسئولیت 
سنگین بر نمی  آیند و نیازمند حمایت های مالی هستند. بنابراین 
شهروندان، سازمان ها، ارگان ها، نهادهای مختلف و حتی دولت با 
پرداخت سهم خود در ازای بهره مندی از امکانات و خدمات شهر، 
می توانند به افزایش درآمد پایدار شهر، به شهرداری ها برای 
اداره شهر و مطلوب تر شدن خدمات کمک کنند. نبود قانون 
مشخص در الزام شهروندان و سازمان ها و نهادها به پرداخت 
حق و حقوق شان، سبب شده بود شهرداری ها دست شان از 
درآمدهای پایدار کوتاه باشد اما با تصویب لایحه »درآمد پایدار 
و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها«، توسط شورای نگهبان این 
مشکل برطرف و از این پس شهروندان و سازمان ها و نهادها و... 

ملزم به پرداخت حق و حقوق شان هستند. 
آنطور که سیدمحمد حسینی، معاون 
امور مجلس رئیس جمهور گفته: 
»هدف از قانون شدن درآمد پایدار و 
هزینه شهرداری ها و دهیاری ها ایجاد 
درآمدهای پایدار و تنظیم گری در زمینه هزینه شهرداری ها و 
دهیاری هاست. چراکه گسترش جمعیت شهرها و ایجاد نیازهای 
جدید در روستاها و توسعه روابط اجتماعی، مطالبات و نیازهای 
روزافزونی را در پی داشته و از این رو ضرورت دارد شهرداری ها و 
دهیاری ها برای ارائه خدمات شایسته تر از درآمدهای مشخص تر 
و پایدارتری برخوردار باشند.« او همچنین عنوان کرد: »براساس 
این قانون شهرداری ها و دهیاری ها می توانند در چارچوب 
قوانین و مقررات، از انواع ابزارهای تامین منابع مالی و روش های 
اجرایی مناسب برای اجرای طرح های مصوب شهری و روستایی 
و طرح های سرمایه گذاری و مشارکتی با پیش بینی تضمین های 
کافی استفاده کنند. دهیاری  ها هم می توانند به عنوان دستگاه 

اجرایی از اعتبارات تملک دارایی ها بهره ببرند.« 
براساس بند »ب« قانون بودجه سال62 
قرار بود لایحه درآمدهای پایدار همان 
سال ارائه و تبدیل به قانون شود که بنا به 
دلایلی این مهم محقق نشد و لایحه مذکور 
پس از ۳9سال با 17ماده و 17تبصره تصویب و به قانون تبدیل 
و ابلاغ شد و به گفته محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس، با این مصوبه بخش 
زیادی از وابستگی شهرداری ها ازجمله شهرداری پایتخت به 
درآمدهای ناپایدار کاهش می یابد و منابع درآمدی پایدار و 
قانونمندی برای شهرداری ها ایجاد می شود و در لوای همین 
مصوبه، تراکم فروشی در چارچوب قوانین و مقررات انجام و 
قفل ساخت وساز در کلانشهری چون تهران باز و ساخت و سازها 

ضابطه مندتر خواهد شد.

سید محمد آقامیری
رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران

شهرداری تهران چندی پیش پیمانکاری 
را برای ایمن سازی  گود برج میلاد که به 
مرحله خطرناکی رسیده بود، انتخاب 
کرد. پیمانکار اکنون در حال ایمن سازی  
گود است و در حال شمع کوبی هستند 
تا استحکام گود حفظ شود. براساس 
برنامه ریزی ها مقرر شده تا پایان سال 

این مهم انجام شود. 

سیدمحسن طباطبایی مزدآبادی
دبیرکل انجمن علمی اقتصاد شهری ایران

زیست توده ازجمله منابع انرژی 
تجدیدپذیری است که حدود 3 تا 
35درصد نیازهای اولیه انرژی بشر را 
به ترتیب در کشورهای صنعتی و در حال 
توسعه تأمین می کند. زیست توده به 
مجموع مواد بیولوژیک تولید شده یا 
موجود در یک سامانه اکولوژیک اطلاق 
می شود که پایه آلی داشته و به عنوان 
منابع انرژی  توانایی تبدیل مستقیم به 

انرژی و مواد حامل انرژی را دارند.

نقل قول خبر

عدد خبر

نگاه

رضا صیادی، مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شهر تهران درباره گلایه های مردم 
درخصوص پله های برقی در گذرگاه ها 
و معابر گفت: ۸۶درصد پله ها روشن 
شده و حدود ۱۰درصد خاموشی شناور 
داریم. قطعات این پل ها از 3۰برند است 
و به شکل غیراصولی طی این سال ها 
نگهداری شده اند و اکنون با مجموعه ای 
از مشکلات در پله ها روبه رو هستیم. او 
افزود: طبیعی است از بین 5۰۲یونیتی که 
در تهران روی حدود ۱۲۰عرشه پل داریم، 

۱۰درصد خاموشی شناور داشته باشیم.
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سرپرست معاونت خدمات شهری و 
محیط زیست شهرداری منطقه یک 
گفت: مالک ملکی که در محله زعفرانیه 
در خیابان مرجان، به دلیل ساخت وساز 
باعث خشک شدن چند اصله درخت 
شده بود، به جریمه 3میلیارد تومانی 
محکوم شد. افشین خدامی اضافه 
کرد: مالک این ملک در سال۸۹ شروع 
به ساخت کرده و در سال۹۷ عملیات 

ساختمانی آن پایان یافته است.
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